
11 11 11

I NI 
ASAMBLEA LEGISLATIVA 

LDEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°351/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la 
Sesión Ordinaria N° 085/2019-2020, de fecha 16 de Diciembre del 2020, 
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 24 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

Vega Iores 
SIDENTE 

k5AMILULtr”. ittY4 AITWINt DI! Thnh 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt gob • Tanja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
1/4411._DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N° 352/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 105 y 132 del Reglamento 
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta aprobar la solicitud de conminatoria presentada por 
el Asambleísta Mauricio Lea Plaza a la Petición de Informe Escrito P.I.E. 
N°168/2019-2020 y Petición de Informe Escrito P.I.E. N° 182/2019/2020. Por lo 
que en cumplimiento a lo determinado por el Articulo 131 del Reglamento 
General de la Asamblea Legislativa Departamental, la autoridad requerida 
debe remitir la información solicitada en el plazo de 48 horas. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 24 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

o Vega Votes 
SIDENTE 

LUISI,Átra DIMI111;04, pT4I; 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tedia - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°353/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones 
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL DE LA RUTA DEL 
QUESO Y LA LECHE", por lo cual dicho proyecto de ley es Sancionado 
desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse para el 
efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 118 del Reglamento 
General de esta Asamblea Legislativa Departamental. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 24 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

Vega Tfores 
._S1DENTE 

ASAIEILEA LEGISLATIVA DitAITAIIINTil Di Vali E 

.1 _ 1
, 

b 1i1Eiluo.k.,11 Ti//,.11 kiii1.111. Di 11141 

Calle Sucre Esq La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



111 11 Iii 11 II II 
'II II III II II III 

II 1 z 
ASAMBLEA LEGISLATIVA 

kie l_DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
***** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°354/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94, 105 y 1 1 1 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de 
Distinción con Medalla de Honor Procer Coronel Eustaquio Méndez a la 
"UNIDAD EDUCATIVA GERRAHUAYCO". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 24 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

Lic. ' ega llares 
1DENTE 

liSAMED ti.C1 ATM DR41WiliNTAL N TAIIJA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tania - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

R.P.A. N°355/2019-2020 

RESOLUCIÓN 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la 
Sesión Ordinaria N° 086/2019-2020, de fecha 24 de Diciembre del 2020, 
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 21 días del mes de Enero de Dos mil Veintiún años. 

Li o`Vega Tfores 
PAf.SIDENTE 

ASAMBLEA LBGISLATWA DEPAITAMENTAL DE TAIIJA 

ASA lUA 11;11LI TABIJA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



~IIME;Minig;s1) 
111 11 II II II 

II II II III II 

ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°356/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, realizar cuarto intermedio 
para que la Directiva de la A.L.D.T. y Bancadas trabajen en una propuesta 
consensuada sobre el proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL NUEVA 
ESTRUCTURA DE CARGOS Y ESCALA SALARIAL DEL GOBIERNO AUTONOMO 
DEPARTAMENTAL DE TARIJA". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 21 días del mes de Enero de Dos mil Veintiún años. 

Li- o 'Vega flores 
SIDENTE 

tni 14TIT4 DIMTAIIENTAL DE TAIIJA 

' 0 111, W1 

i'deL70 Re1/1): 
O DI opzic rivit 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



I
~:picaringurin 

il I 11 11 
II n'O I ti H ti 

I III II 
ASAMBLEA LEGISLATIVA 

DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°357/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría de sus miembros presentes, No aprobar la propuesta del 
Proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL NUEVA ESTRUCTURA DE CARGOS Y 
ESCALA SALARIAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA" 
presentado por la Gobernación. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 02 días del mes de Febrero de Dos mil Veintiún años. 

ega (Flores 
SIDENTE 

15 W1'1. • 
,31.P3D16D619166116,11161 D6 TALDI 

7 >e.r. t o Canas Cardo:: 

ISA Ir B;sLTIY Dí1flÍDITÁL Di TAJO 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luís de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 1/4,11___DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°358/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría de sus miembros presentes, No aprobar la propuesta del 
Proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL NUEVA ESTRUCTURA DE CARGOS Y 
ESCALA SALARIAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA" 
presentado por la Directiva de la Asamblea Legislativa Departamental de 
Tarifa. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 02 días del mes de Febrero de Dos mil Veintiún años. 

11‘0 Vega T(ores 
_51D£NTE 

ISIMILL1 1111110ln MUT AMINTAL Di TAIID 

11-J, •+. 
Will& Will T'U OWITHIATILM TAIIR 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



• =Pir w ••• 
I I II II it ni? II 
111 111,111 111 I " tu 

II  • 111 11 
ASAMBLEA LEGISLATIVA 

DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

R.P.A. N°359/2019-2020 

RESOLUCIÓN 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría de sus miembros presentes, No aprobar la propuesta del 
Proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL NUEVA ESTRUCTURA DE CARGOS Y 
ESCALA SALARIAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA" 
presentado por el Asambleísta Departamental Lic. Mauricio Lea Plaza 
Peláez. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 02 días del mes de Febrero de Dos mil Veintiún años. 

o Vega Tfores 
'SIDENTE 

Ásanulin,...Arn DIP AITAWNT Al DI 

'411110 Cal . 

TARJO DE DIRE1-

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 

fillww__DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

R.P.A. N°360/2019-2020 

RESOLUCIÓN 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, NO aprobar cuarto 
intermedio para consensuar la propuesta sobre el proyecto de "LEY 
DEPARTAMENTAL NUEVA ESTRUCTURA DE CARGOS Y ESCALA SALARIAL DEL 
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA" presentado por la 
Directiva de la A.L.D.T. y la propuesta presentada por el Asambleísta 
Mauricio Lea Plaza Peláez. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 02 días del mes de Febrero de Dos mil Veintiún años. 

Li o Vega Ifores 
SIDENTE 

[1(,.,.ATIVADIIIMAIIINTA1 DI TALIO 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 


